
Warsztaty, ekosurvival czy gra terenowa na
osiedlu Wierzeje

PROGRAM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ REALIZOWANY PRZEZ RADĘ OSIEDLA WIERZEJE
W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM

W tegorocznej edycji konkursu WFOŚiGW w Łodzi Rada Osiedla Wierzeje postanowiła zrealizować
część zadań warsztatów ekologicznych z pomocą doświadczonej kadry edukatorów, którzy zdobyli
doświadczenie realizując projekty edukacyjne we współpracy z Centrum Nauki  Kopernik w
Warszawie w ramach projektu „Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA)" w
piotrkowskiej  Mediatece.

Program edukacji ekologicznej będzie realizowany w oparciu o trzy moduły, których tytuły
nawiązują do charakterystycznego położenia osiedla Wierzeje między wodami Zbiornika Bugaj i
obszarów leśnych będących otuliną Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Oto moduły:

BUGAJ OD PODSTAW1.
DZIKIE WIERZEJE2.
POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ3.

1. Jeśli masz w sobie duszę odkrywcy, interesujesz się zagadnieniami związanymi z ekologią, cenisz
sobie naturę i chciałbyś dowiedzieć się więcej o ochronie przyrody, badać ją podczas starannie
przygotowanych zajęć warsztatowych, to być może te zajęcia są właśnie dla Ciebie. 
W ramach modułu Bugaj od podstaw będą realizowane zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży
dotyczące tematów:

Bugaj od podstaw – Woda
Bugaj od podstaw – Bioróżnorodność
Bugaj od podstaw – Ochrona Środowiska
 
2. Jeśli cenisz sobie aktywność na świeżym powietrzu, chcesz poznać zasady orientacji w terenie,



zawsze byłeś ciekaw jak przetrwać w lesie zgodnie z zasadami bezpiecznego ekosurvivalu, masz
ochotę poznać bliżej pracę leśników oraz sprawdzić się w ekoquizie, nie zastanawiaj się dłużej – to
moduł dla Ciebie. W ramach modułu „Dzikie Wierzeje" od podstaw będą realizowane takie oto
zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży:

Dzikie Wierzeje  – Gra terenowa
Dzikie Wierzeje  – Warsztaty leśne ABC
Dzikie Wierzeje  – Ekosurvival
 
3. Nieważne – czy aparatem, czy telefonem. Uwielbiasz robić zdjęcia, albo dopiero zaczynasz
rozwijać w sobie tę pasję. Cenisz sobie przyrodę i jej piękno, być może potrzebujesz wsparcia
doświadczonego instruktora – zapisz się na te warsztaty fotograficzne. W ramach modułu
„Poznajmy się Bliżej" będą realizowane zajęcia dla mieszkańców osiedla bez ograniczeń wiekowych:

Poznajmy Się Bliżej – warsztaty fotografii przyrodniczej

UWAGA:
Dodatkowo zaplanowano także 4 wycieczki ekologiczne mające na celu uwrażliwienie mieszkańców
na piękno przyrody, zagadnienia związane z ochroną przyrody i dziedzictwa naturalnego.
Zaplanowano wycieczki jednodniowe do:

Spalskiego Parku Krajobrazowego (mieszkańcy Osiedla Wierzeje, bez ograniczeń1.
wiekowych).
Sulejowskiego Parku Krajobrazowego (mieszkańcy Osiedla Wierzeje, bez ograniczeń2.
wiekowych).
Przedborskiego Parku Krajobrazowego (mieszkańcy Osiedla Wierzeje, bez ograniczeń3.
wiekowych).
EC1 oraz Orientarium w Łódzkim ZOO (dzieci i młodzież).4.

Mieszkańcy osiedla będą także uczestniczyć w 2 akcjach sprzątania: zbiornika Bugaj oraz Lasu
Wierzejskiego.

Wartość dotacji WFOŚiGW w Łodzi: 41 404,00 zł.
Koszty całkowite projektu: 44 124,00 zł.
Wkład własny: 2.720,00 zł  
Okres realizacji: październik 2025 – czerwiec 2026.

https://www.wfosigw.lodz.pl/

 

 


